1. Ego te absolvo a peccatis tuis.

suprême pouvoir qui leur a été donné dans l'Eglise universelle, réserver certaines causes plus graves à leur jugement particulier. Et comme tout ce qui vient de Dieu est bien réglé, on ne doit pas révoquer en doute que les évêques puissent, dans leurs diocèses respectifs, se réserver aussi des cas, pour l'avantage, toutefois, et non pour la ruine des âmes, et cela, en vertu de l'autorité qui leur a été conférée sur leurs subordonnés, et qui surpasse celle des autres prêtres inférieurs, principalement à l'égard des péchés auxquels est attachée la censure de l'excommunication. Et il convient à l'autorité divine que cette réserve ait lieu non-seulement pour la police extérieure, mais encore devant Dieu. Cependant, de peur qu'à cette occasion quelqu'un ne vienne à périr, on a toujours eu pour règle, dans l'Eglise de Dieu, qu'il n'y ait aucune réserve en danger de mort, et qu'ainsi tout prêtre puisse alors absoudre tout pénitent de tous péchés et de toutes censures ; mais hors de ce cas, les prêtres n'ayant point de pouvoir dans les cas réservés, doivent s'appliquer uniquement à persuader à leurs pénitents de recourir à leurs supérieurs et à leurs légitimes juges pour le bienfait de l'absolution¹.

1 Quoniam igitur natura, et ratio judicii illud exposcit, ut sententia in subditos duntaxat feratur ; persuasum semper in ecclesia Dei fuit, et verissimum esse synodus hæc confirmat, nullius momenti absolutionem eam esse debere, quam sacerdos in eum profert, in quem ordinariam, aut subdelegatam, non habet jurisdictionem. Magnopere vero ad christianiani populi disciplinam pertinere sanctis Patribus nostris visum est, ut atrociora quædam et graviora crimina non a quibusvis, sed a summis duntaxat sacerdotibus abolverentur. Unde merito pontifices maximi pro suprema potestate sibi in Ecclesia universa tradita, causas aliquas criminum graviores suo poterunt peculiari judicio reservare. Nec dubitandum est, quando omnia quæ a Deo sunt, ordinata sunt, quin hoc idem episcopis omnibus in sua cuique diocesi, in ædificationem tamen, non in destructionem liceat, pro illis in subditos tradita supra reliquos inferiores sacerdotes auctoritate, præsertim quoad illa quibus excommunicationis censura annexa est. Hanc autem delictorum reservationem consonum est divinæ auctoritati, non tantum in externa politia, sed etiam coram Deo vim habere. Verumtamen pie admodum, ne hac ipsa occasione aliquis pereat, in eadem Ecclesia Dei custoditum semper fuit, ut nulla sit reservatio in articulo mortis ; atque ideo omnes sacerdotes quoslibet pœnitentes a quibusvis peccatis, et censuris absolvere possunt : extra quem articulum sacerdotes, cum nihil possint in casibus reservatis, id